Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ленинская средняя общеобразовательная школа № 1»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
(МКОУ «Ленинская СОШ № 1»)

П Р И К А З

26.08.2019г.                                                                                                   № 125

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками,
запрете использования школьных площадей для репетиторства

                       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 -ФЗ“ Об образовании в Российской Федерации”, с Законом РФ от 25.12.2008 года № 273 – ФЗ “О противодействии коррупции”

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Запретить в  МКОУ “Ленинская СОШ № 1” репетиторство  с обучающимися в стенах  школы по инициативе учителей – предметников и родителей.
2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в стенах школы нарушают
- лицензионное законодательство ( отсутствие разрешения),
- налоговое законодательство ( неуплату соответствующей госпошлины и налогов),
- гражданское законодательство ( отсутствие арендных отношений),
- Закон Россиской Федерации “ Об образовании в Российской Федерации”.
3. По всем обращениям родителей ( законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.
4. Коровиной Т.А., ответственной за размещение информации на школьном  сайте,
- разместить данный приказ на школьном сайте,
- довести настоящий приказ  под роспись до сведения всего педагогического коллектива.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в действие с момента подписания.

Директор
МКОУ «Ленинская СОШ №1»                                                      /М.М. Костина/

Приложение 1
к приказу № 125
от 26 августа 2019 года

С приказом ознакомлены:
1. Айсина О.Н.
2. Башаев Д.А.
3. Бирюкова О.А.
4. Бобылева Е.А.
5. Власенко Н.М.
6. Гергерт С.Н.
7.
8. Гончар Е.М.
9. Дерябина Н.В.
10.
11. Касумов Л.Г.
12. Кириченко Е.В.
13.
14. Ноздрина Н.В.
15. Кочнев А.В.
16. Крамаренко С.Г.
17. Круглова Г.А.
18. Крячко Л.В.
19. Кузьмина И.Н.
20. Курина Е.В.
21.
22. Лазарева Е.В.
23. Лапина Е.В.
24. Легкодимова О.В.
25.
26. Растова Л.С.
27. Рыбкина С.П.
28. Ситникова О.А.
29.
30. Сулейманова Е.А.
31. Сутулова Ю.Н.
32. Сушкова Е.А.
33.
34.
35. Юдина Е.А.